PAGE

Не действует

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

31.01.2006  № 173
пос.Видяево

Об установлении тарифов

на  ЖКУ на 2006 год

Заслушав информацию первого заместителя главы администрации ЗАТО Видяево Сергеева В.И., заключение постоянной комиссии  Совета депутатов по строительству, коммунальному хозяйству, жилью, транспорту и связи, СМИ, изучению общественного мнения и гласности, руководствуясь Законом РФ от 30.12.2004г. № 210-ФЗ (в редакции ФЗ от 26.12.2005г. № 184-ФЗ), письмом Министерства регионального развития РФ от 27.09.2005г. № 5755-Л4/70, ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:

          1. С 01.03.2006 установить тарифы на:

- содержание и текущий ремонт жилого помещения для населения в сумме 16 рублей 71 копейка за один  кв. м общей площади (с НДС);

- содержание помещений для арендаторов в сумме 11 рублей 51 копейки за один  кв. м общей площади  (с НДС);

- утилизацию ТБО для населения в сумме 1 рубль  за один  кв. м  общей площади (с НДС);

- техобслуживание электроплит  в сумме  25 рублей 17 копеек  за одну электроплиту  (с НДС).
          2. МУ УМС ЗАТО Видяево при расчете тарифов на водопотребление и канализацию руководствоваться Постановлением Губернатора Мурманской области от 22.12.2005г. № 508-ПП и применять новые тарифы с 01.02.2006г.
3. Установить переходный период для разработки программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры ЗАТО Видяево, инвестиционной и производственной программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства с 01.03.2006 по 31.12.2006г.

 4. Главе ЗАТО Видяево представить Совету депутатов на утверждение до 30 октября 2006 года:

- программу комплексного развития коммунальной инфраструктуры ЗАТО Видяево;

- инвестиционную программу МУПП ЖКХ по развитию системы коммунальной инфраструктуры;
-  производственную программу развития ЖКХ ЗАТО Видяево.

5. Решение  подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

                     Глава  ЗАТО Видяево
ЗАТО Видяево

  Е.М.Котенев

               С.М.Дубовой